证券代码：300748              证券简称：金力永磁               公告编号：2023-055

江西金力永磁科技股份有限公司

关于变更墨西哥项目的公告

江西金力永磁科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 9 日召开

了第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于全资子公司在墨西哥投资建设废

旧磁钢综合利用项目的议案》。公司拟通过全资子公司金力永磁绿色科技（香港）

有限公司（以下简称“金力香港科技”）在墨西哥新设公司投资建设“废旧磁钢综

合利用项目”（以下简称“项目”），项目计划总投资额约 1 亿美元。2023 年 1 月，

公司已完成在墨西哥注册成立全资子公司 JLMAG MEXICO, S.A. DE C.V. 并取得

登记证书。

公司于 2023 年 10 月 25 日召开了第三届董事会第二十二次会议，审议通过了

《关于变更墨西哥项目的议案》，根据公司发展战略，结合市场发生的实际变化情

况，公司对在墨西哥投资建设的项目进行相应调整，原“墨西哥废旧磁钢综合利用

项目”变更为 “墨西哥新建年产 100 万台/套磁组件生产线项目”（以下简称“墨

西哥磁组件项目”），项目的投资主体、地点及投资总额不变。现将有关事项说明如

下：

一、墨西哥磁组件项目投资概述

磁组件为磁性材料（钕铁硼等）与金属、非金属等材料通过粘接、注塑等工艺

装配而成的组合件。为实现公司战略发展，满足客户在人形机器人、新能源汽车等

领域磁组件的订单需求，提升公司于全球的市场份额。公司拟通过金力香港科技的

子公司 JLMAG MEXICO, S.A. DE C.V. 投资建设“墨西哥新建年产 100 万台/套磁

组件生产线项目”，项目计划总投资额约 1 亿美元。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本

次对外投资在公司董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。本项目投资协议不

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况

1、公司名称：JLMAG MEXICO, S.A. DE C.V.

2、地址：墨西哥新莱昂州蒙特雷

3、成立日期：2023 年 01 月 13 日

4、营业期限：2023 年 01 月 13 日至长期

5、股权关系：JLMAG MEXICO, S.A. DE C.V.是公司全资子公司，公司全资子

公司金力永磁绿色科技（香港）有限公司持有其约 99.99%股权，公司全资子公司

金力稀土永磁（香港）公司持有其约 0.01%股权。

三、投资项目基本情况

1、项目名称：墨西哥新建年产 100 万台/套磁组件生产线项目

2、项目实施主体：JLMAG MEXICO, S.A. DE C.V.

3、项目建设地点：墨西哥新莱昂州 Interpuerto 蒙特雷工业园

4、项目建设内容：项目购买土地并新建组件生产、包装检验、仓储车间、相

应的水电气等公辅设施，拟新增磁组件生产设备、辅助设备及环保设备等合计 642

台（套）。项目建成达产后，将形成年产 100 万台/套磁组件的生产能力。

5、项目总投资：本项目计划总投资额为 1 亿美元，资金来源为自筹资金及 H

股募集资金。

6、项目建设期限：本项目计划建设期 3 年。

四、投资的目的和对公司的影响

墨西哥新建年产 100 万台/套磁组件生产线项目符合国家相关的产业政策以及

未来公司整体战略发展方向，有助于提升公司在人形机器人、新能源汽车等领域的

市场竞争力，对于公司拓展海外市场，提升全球市场份额，增加与国际客户合作的

深度和广度具有重要战略意义。

五、存在的风险

墨西哥的法律、政策体系、商业环境与中国存在较大区别，存在法律、政策及

市场变化等风险，且项目的建设过程中将涉及到相关规划、审批、建设进度的不确

定性，涉及到根据实际情况调整建设方案的不确定性，可能存在项目进展达不到预

期的风险。公司将尽快熟悉并适应当地商业文化环境，及时根据宏观政策、市场环

境等因素制定具体应对措施，规避项目建设与运营可能带来的风险，保障项目的顺

利实施。

公司将根据该事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎投

资，注意投资风险。

六、备查文件

1、江西金力永磁科技股份有限公司第三届董事会第二十二次会议决议。

特此公告。

江西金力永磁科技股份有限公司

                                                 董事会

                                             2023 年 10 月 26 日

	一、墨西哥磁组件项目投资概述
	二、投资主体基本情况
	三、投资项目基本情况
	四、投资的目的和对公司的影响
	五、存在的风险
	六、备查文件